VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 443/VPCP-KTTH
V/v tăng cường quản lý sản xuất, kinh doanh
mặt hàng rượu

Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thủ tướng Chính phủ đã "đồng ý lùi thời hạn dán tem đối với sản phẩm rượu sản xuất trong
nước đến ngày 01 tháng 3 năm 2014 và giao Bộ Tài chính phối hợp với Bộ Công Thương xử lý
cụ thể" (công văn số 359/VPCP-KTTH ngày 15 tháng 01 năm 2014 của Văn phòng Chính phủ),
Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam yêu cầu các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và Ủy
ban nhân dân các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chức năng
trong công tác quản lý sản xuất và lưu thông sản phẩm rượu sản xuất trong nước khi chưa dán
tem phải vừa đáp ứng yêu cầu về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, vừa không làm ảnh hưởng
đến việc sản xuất và lưu thông sản phẩm này.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTg Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, KGVX,
KTN, V.I;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng